КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
04.09.2019        № 273

с. Троицкое

 О проведении районной акции

«Признание Учителю»

     В соответствии с планом работы МБУДО «Троицкий детско-юношеский

центр» на 2019-2020 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

    1. Провести районную акцию «Признание Учителю»

    2. Утвердить положение о проведении районной акции «Признание

Учителю» (Приложение № 1).

    3. Утвердить организационный комитет районной акции «Признание

Учителю» (Приложение №2).

    4. Утвердить смету на проведение районной акции «Признание Учителю»

(Приложение № 3).

    5. Назначить методиста МБУДО «Троицкий  детско-юношеский центр»  М.В.

Рачилину ответственной за проведение районной акции «Признание Учителю».

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

комитета по социальной политике Кожемякину Елену Викторовну.

Председатель Комитета

Тупикин А.С.

Исп. Кожемякина Е.В.

ПОЛОЖЕНИЕ

по районной акции «Признание Учителю»

1. Общие положения.

  1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок и сроки

проведения акции, систему награждений и поощрений.

  1.2. Районная акция «Признание Учителю» (далее - акция) проводится в целях

выражения признательности педагогам за их вклад в развитие детей и

образовательного учреждения в честь Дня учителя.

  1.3. Задачами Акции являются:

  - стимулирование публичного открытого выражения признательности

педагогам за их разнообразные заслуги;

  - повышение социального статуса педагогов в глазах широкой

общественности;

  - привлечение внимания учащихся и педагогов к социально значимым

интернет проектам и ресурсам.

  1.4. Организатором акции является МБУДО «Троицкий детско-юношеский

центр» при поддержке Комитета по социальной политике Троицкого района

Алтайского края.

2. Участники и организаторы конкурса

  2.1. В акции могут принять участие все школьники и в том числе члены

детских подростковых организаций и объединений, воспитанники дошкольных

образовательных учреждений, педагоги, родители, общественность.

  2.2. Организацию и проведение акции обеспечивает МБУДО «Троицкий

детско-юношеский центр" при поддержке Комитета по социальной политике на

базе всероссийской интернет-платформы СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ

3. Порядок проведения акции и представления документов

  3.1. В ходе акции предлагается разместить сообщения – признания педагогам

за их заслуги на всероссийской интернет-платформе СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ

Признание может быть адресовано:

 - любому педагогу образовательного учреждения как работающему в

настоящее время, так и ушедшему на заслуженный отдых;

 - образовательному учреждению в целом.

Признание могут написать:

 - учащиеся лично от себя;

 - родители учащихся;

 - выпускники образовательных учреждений;

 - коллеги, администрация образовательного учреждения.

  3.2. Порядок размещения сообщений:

 - зайти на сайт Стена признаний РФ по адресу:: http://стенапризнаний.рф/ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Комитета Троицкого района

Алтайского края по социальной

политике

от   04.09.2019 г.  № 273

http://confessionwall.ru/
http://confessionwall.ru/

 - нажать на ссылку «Написать признание»;

 - заполнить появившуюся форму;

 - в строке «Кому» или в тексте сообщения обязательно указать фамилию,

имя, отчество педагога, которому адресовано признание;

 - напишите сообщение-признание

 - в графе «учреждение» выберете вашу школу или населенный пункт (для

дошкольных образовательных учреждений). Для каждой школы и для

каждого населенного пункта Троицкого района, в котором есть школа,

создана своя Стена признаний.
 - графе «Другие теги» выбрать «Созидай, Россия»,

 - в графе «Тег области» выбрать «Троицкий район Алтайского края».

 - к сообщению можно прикрепить фотографию (рисунок) или ссылку на видео,

размещенное на YouTube.

После размещения признания вам на электронную почту придет уведомление, о

том, что признание размещено. В сообщении будет указан шифр – код

признания (несколько цифр). По этому коду данное признание легко найти на

сайте.

  3.3. По итогам проведения мероприятия необходимо предоставить отчет.

В отчете необходимо указать следующее:

1. Название образовательного учреждения.

2. Общее количество участников.

3. Фамилия, имя, отчество, должность составившего отчет.

Отчет отправляется по адресу: 659840, Алтайский край, с. Троицкое, ул.

Комсомольская, д. 53, МБУ ДО «Троицкий детско-юношеский центр» или на

электронный адрес: m.rachilina@mail.ru не позднее 20 октября 2019 г.

4. Награждение участников акции

Все участники - образовательные учреждения награждаются

благодарностями за участие в акции.

Информационное письмо об  Ассоциации «СОЗИДАЙ РОССИЯ!»,

о программе «Климат счастья России 2020-2025»

 Ассоциация «СОЗИДАЙ РОССИЯ» приглашает поддержать программу

развития «Климат счастья России 2020-2025» и принять участие в еѐ

реализации. В рамках программы проводятся мероприятия на платформе

СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ .

Аналитическая система оценки порегионального покрытия участия в

развитии программы «Климат счастья России 2020 – 2025» на Всероссийской

платформе СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ выявляет «индекс счастья» региона по

числу опубликованных релизов-признаний трудовых заслуг, благодарностей,

поздравлений как производственного, патриотического, так и личного

содержания.

Программа «Климат счастья России 2020-2025», воплощаемая через

платформу СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ, развивается в трех направлениях:

1. «ПОИМЕННОЕ ПРИЗНАНИЕ ТРУДОВЫХ ЗАСЛУГ». Поименно

каждому российскому пенсионеру будет сформирован личный релиз

mailto:m.rachilina@mail.ru

достижений и выложен на СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ на собственной

выделенной стене признаний предприятия в виде признания трудовых заслуг.

2. «ПРИЗНАНИЕ ПЕДАГОГОВ ВЕЛИКИМИ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯМИ».

Каждый учитель/воспитатель будет персонально отблагодарен за вносимый

вклад в развитие личности детей и улучшение климата внутри организации на

собственной выделенной стене признаний учреждения, на

СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ

3. «ГЕРОИЗМ, ОБРЕТАЮЩИЙ ОТВЕТНОЕ ИЗОБИЛИЕ». Каждый

пожарный/ полицейский/врач скорой помощи/ будет отблагодарен за

совершенный выезд — подвиг персонально, на собственной выделенной стене

признаний учреждения на СТЕНАПРИЗНАНИЙ.РФ

Подробную информацию можно найти на  официальной странице

Ассоциации «СОЗИДАЙ РОССИЯ».

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Руководство проведением районной акции «Признание Учителю» осуществляет

Организационный комитет.

В состав оргкомитета входят:

1. Кожемякина Е.В. - методист комитета по социальной политике.

2. Колыхалова Е.Г. - директор МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр».

3. Рачилина М.В. - методист МБУДО «Троицкий  детско-юношеский центр».

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Комитета Троицкого

района Алтайского края по

социальной политике

от    04.09.2019 г.  № 273

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу Комитета Троицкого района

Алтайского края по социальной

политике

от 04.09.2019 г.  № 273

Смета расходов на проведение районной акции «Признание Учителю»:

1. Диплом – 30 шт. х 20 руб.= 600 руб.

Итого: 600 рублей (шестьсот рублей).